АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2019 № 7-п
п. Жилгородок

Об утверждении годового
отчета  о реализации
муниципальных программ
за 2018год

В соответствии с  постановлением администрации Дмитриевского сельсовета Сакмарского района от 09.10.2014 № 30-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Дмитриевский сельсовет »:
1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальных программ  (подпрограмм) администрации муниципального образования  Дмитриевский сельсовет Сакмарского района  за 2018 год в составе:
1.1. Отчета о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ (подпрограмм) администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского район  за 2018 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Отчета о ресурсном обеспечении муниципальных программ (подпрограмм) администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района  за 2018 год согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.3. Результатов оценки эффективности реализации муниципальных программ (подпрограмм) администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района  за 2018 год согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава    администрации                                     Ю.Н.Свиридов

Оценка эффективности реализации муниципальных программ
муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области

В 2018 году обеспечена реализация 1 муниципальной программы  «Устойчивое развитие муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2017-2021 годы».
I.Программа « Устойчивое развитие территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2017-2021 годы»  включала в себя подпрограммы:
1.Муниципальное управление муниципального образования Дмитриевский сельсовет на 2017-2021 годы»,
основные мероприятия:
 -руководство и управление в сфере установленных функциях
местного самоуправления;
-совершенствование системы муниципального управления;
-развитие муниципальной службы;
-осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;
-предоставление социальных доплат к пенсии лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы;
[bookmark: _GoBack]-осуществление расходов, связанных с выполнением других общегосударственных обязательств и функций.
     2.«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального   образования»,
основное мероприятие:
             - обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования.
3.«Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территорий муниципального образования Дмитриевский сельсовет на 2017-2021 годы»,
основное мероприятие:
-повышение качества и условий проживания граждан.

4.Развитие сфер культуры и спорта муниципального образования муниципального образования Дмитриевский сельсовет на 2017-2021 годы»,
основные мероприятия:
-создание условий для организации досуга жителей поселений и обеспечение услугами организации культуры, детей и молодежи;
-развитие на территории сельсовета физической культуры и массового спорта.
Объем финансирования муниципальной  программы в  2018 году составил 4554,6 тыс. руб. из всех источников финансирования.
По итогам  2018 года по  программе исполнение составило   52%  от утвержденного программного документа.

Приложение №1
к постановлению главы
администрации
№7-п  от 29.03.2019г.

Отчет
 о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ (подпрограмм) администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет за 2018 год

	№ п/п
	Наименование государственной программы (подпрограммы)
	Количество
 мероприятий
	Количество
 показателей
(индикаторов)

	заплани-ровано
	выполнено в полном объеме
	установ-лено
	достиг-нуто

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие муниципального образования Дмитриевский сельсовет на 2017-2021 годы»
	9
	8
	18
	15

	1.1.
	 Подпрограмма 1 «Муниципальное управление муниципального образования Дмитриевский сельсовет на  2017-2021 годы»
	4
	3
		7
	6

	1.2.
	Подпрограмма  2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования Дмитриевский сельсовет на 2017 – 2021 годы»
	1
	1
	4
	4

	1.3.
	 Подпрограмма 3» Благоустройство территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет на 2017-2021 годы»

	2
	2
	3
	2

	1.4.
	Подпрограмма 4 »Развитие сфер культуры и спорта   муниципального образования Дмитриевский сельсовет на 2017-2021 годы»

	2
	2
	4
	3

Приложение №2
к постановлению главы
администрации
№ 7-п от 29.03.2019г.

Отчет
 о ресурсном обеспечении муниципальных программ (подпрограмм) администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района  за 2018год

	№ п/п
	Наименование государственной программы (подпрограммы)
	Расходы (тыс. рублей)

	Утверждено  бюджетной росписью на 1 января 2018 года
	Утверждено  бюджетной росписью на 31.12.2018
	Утверждено в муници-пальной программе 31.12.2018 дату
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие муниципального образования Дмитриевский сельсовет  Сакмарского района на 2017-2021 годы»
	4478,7
	8757,8
	8757,8
	4558,6

	1.1.
	 Подпрограмма 1 «Муниципальное управление муниципального образования Дмитриевский сельсовет на  2017-2021 годы»
	2232,4
	3077,8
	3077,8
	2881,1

	1.2.
	 Подпрограмма  2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования Дмитриевский сельсовет на 2017 – 2021 годы
	50,0
	50,0
	50,0
	15,0

	1.3.
	 Подпрограмма    3» Благоустройство территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет на 2017-2021 годы»

	1527,2
	4870,9
	4870,9
	994,6

	1.4.
	Подпрограмма 4 .»Развитие сфер культуры и спорта   муниципального образования Дмитриевский сельсовет на 2017-2021 годы»

	669,1
	759,1
	759,1
	667,9

Приложение №3
к постановлению главы
администрации
№7-п  от 29 .03.2019 г.

Результатов оценки эффективности реализации муниципальных программ (подпрограмм) администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района  за 2018 год

	№
	Наименование муниципальной программы
	Коэффициент эффективности муниципальной программы

	1.
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие муниципального образования Дмитриевский сельсовет  Сакмарского района на 2017-2021 годы»
	0,88